
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ВЫШНЕПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА«РАКИТЯНСКИЙРАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Вышние Пены

« 24 » сентября 2018 г. No 17

Об утверждении порядка
опубликования информации
из реестра муниципального имущества

В целях реализации пункта 2 «г» перечня поручений Президента
Российской Федерации от 15 мая 2018 года №Пр-817ГС по итогам заседания
Государственного Совета, состоявшегося 5 апреля 2018 года, в соответствии с
Дорожной картой по выявлению неиспользуемого или неэффективно
используемого государственного и муниципального имущества в целях
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства, утвержденной первым заместителем Губернатора
Белгородской области - начальником департамента имущественных и
земельных отношений Белгородской области 04 июля 2018 года,
постановлением администрации Ракитянского района Белгородской области
от 07 сентября 2018 года № 136 «Об утверждении порядка опубликования
информации из реестра муниципального имущества», администрация
Вышнепенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок опубликования информации из реестра
муниципального имущества, согласно приложения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на главу администрации Вышнепенского сельского поселения О.Н.
Матвеенко.

Глава администрации d/ .J 
Вышнепенского сельского поселения (4/fаи·/ О. Матвеенко



к постановлению администрации
Вышнепенского сельского

поселения
от 24 сентября 2018 г.

№ 17

Порядок
опубликования информации из реестра муниципального

имущества

1. Сведения об объектах учета реестра муниципального
имущества, за исключением сведений, составляющих государственную
тайну, и иных сведений ограниченного доступа, в объёме, предусмотренном
настоящим Порядком, подлежат размещению на сайте органа местного
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Актуализация сведений об объектах учета реестра,
размещенных на сайте органа местного самоуправления, осуществляется
ежегодно до 1 августа года, следующего за отчетным.

3. Сведения об объектах учета реестра, подлежащие размещению
на сайте органа местного самоуправления включают:

3 .1. Сведения о муниципальных учреждениях, муниципальных
унитарных предприятиях:

- реестровый номер;
полное наименование и организационно-правовая форма

юридического лица;
- адрес (местонахождение).
3.2. В отношении объектов недвижимого имущества:
- реестровый номер;
- кадастровый номер объекта недвижимого имущества (при наличии);
- адрес (описание местоположения) недвижимого имущества;
- площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие

физические свойства объекта недвижимого имущества;
- вид объекта (для здания, строения, сооружения);
- назначение здания, помещения, сооружения;
- категория земель (для земельных участков);
- вид разрешенного использования (для земельных участков);
- права и ограничения (обременения) на объект недвижимого

имущества.
3 .3. В отношении долей в уставных капиталах хозяйственных

обществ:
- реестровый номер;
- наименование хозяйственного общества;



- размер доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному
образованию - муниципальный район «Ракитянский район» Белгородской
области в процентах.

3 .4.В отношении акций акционерных обществ:
- реестровый номер;
- наименование акционерного общества - эмитента;
- количество акций, выпущенных акционерным обществом и

принадлежащих муниципальному образованию - муниципальный район
«Ракитянский район» Белгородской области;

- размер доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному
образованию - муниципальный район «Ракитянский район» Белгородской
области в процентах.

3.5. В отношении движимого имущества казны поселения:
- реестровый номер;
- наименование;

характеристики имущества
индивидуализирующие характеристики

марка,
имущества

модель и иные
в соответствии с

данными реестра;
права и ограничения (обременения) на объект движимого

имущества.


